Ente Pablico:

Estados de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto

2019

2018

Concepto

2019

2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

8,382,596,157.38
0.00
3,018,024,704.38
0.00
0.00
0.00
0.00
5,364,571,453.00

0.00

346,786,552.97
0.00
346,786,552.97

1,036,358,035.45
0.00
1,956,577.09

4,779.50
318,166.21
1,034,078,512.65

9,765,740,745.80

6,148,367,421.33
0.00
2,834,936,540.60
0.00

0.00
53,522,463.79
8,650,548.77
3,251,257,868.17

0.00

315,353,487.35
0.00
315,353,487.35

2,270,981,330.65
1,709,306,454.30
1,136,362.46

25,176.97
0.00
560,513,336.92

8,734,702,239.33

EA-01

EA-01
EA-01
EA-01

EA-01

EA-02

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

616,165,007.37
401,065,671.70

33,886,474.68
181,212,860.99

3,181,993,084.97
0.00
0.00

0.00

0.00
3,181,993,084.97

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,189,753,191.77
96,789,190.90
136,894,000.24
2,582,425,767.87

0.00

0.00
373,644,232.76

0.00
0.00

6,987,911,284.11

2,777,829,461.69

583,423,956.54
377,542,215.45

33,043,105.73
172,838,635.36

2,815,433,228.20
0.00
0.00

0.00

0.00
2,815,433,228.20

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,379,662,333.01
72,290,359.57
73,452,859.13
2,536,200,164.10

0.00

0.00
697,718,950.21

0.00
0.00

6,778,519,517.75

1,956,182,721.58

EA-03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




