

Estados de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)

Ente Público: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresaos de la Gestión	8,382,596,157.38	6,148,367,421.33	Gastos de Funcionamiento	616,165,007.37	583,423,956.54
Impuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	401,065,671.70	377,542,215.45
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,018,024,704.38	2,834,936,540.60 EA-01	Materiales y Suministros	33,886,474.68	33,043,105.73
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	181,212,860.99	172,838,635.36
Derechos	0.00	0.00			
Productos de Tipo Corriente	0.00	53,522,463.79 EA-01	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,181,993,084.97	2,815,433,228.20
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	8,650,548.77 EA-01	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Ingresaos por Venta de Bienes y Servicios	5,364,571,453.00	3,251,257,868.17 EA-01	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Ingresaos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de					
Ingresaos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
de Liquidación o Pago			Ayudas Sociales	0.00	0.00
			Pensiones y Jubilaciones	3,181,993,084.97	2,815,433,228.20
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	346,786,552.97	315,353,487.35	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	346,786,552.97	315,353,487.35 EA-01	Donativos	0.00	0.00
			Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,036,358,035.45	2,270,981,330.65 EA-02	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Ingresaos Financieros	0.00	1,709,306,454.30	Participaciones	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	1,956,577.09	1,136,362.46	Aportaciones	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	4,779.50	25,176.97	Convenios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	318,166.21	0.00			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,034,078,512.65	560,513,336.92	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	9,765,740,745.80	8,734,702,239.33	Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
			Costo por Coberturas	0.00	0.00
			Apoyos Financieros	0.00	0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,189,753,191.77	3,379,662,333.01
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Provisiones	96,789,190.90	72,290,359.57
			Disminución de Inventarios	136,894,000.24	73,452,859.13
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	2,582,425,767.87	2,536,200,164.10
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
			Otros Gastos	373,644,232.76	697,718,950.21
			Inversión Pública	0.00	0.00
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	6,987,911,284.11	6,778,519,517.75 EA-03
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,777,829,461.69	1,956,182,721.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.